
 
 
 
 
 
 

 

 
Decreto n. 11399                                                                                                                                    Bitonto, data del protocollo 
                                                                                                                                                  

 
GRADUATORIA ESPERTO IN LETTERATURA DEL ‘900 PER CORSI DIDATTICI PREVISTI DAL PTOF 

A colloquio col Novecento: Calvino, lo “scoiattolo della penna” 

 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 e in particolare gli artt. 43, 44 e 45 contenenti le norme relative al conferimento dei contratti di 
prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti e per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali finalizzate 
all’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTO il D.Lgs 50/2016” Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 sul potere di organizzazione da parte della pubblica amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi 
esterni per esigenze cui non può far fronte con proprio personale in servizio; 
VISTO il Regolamento d’istituto – Titolo XI che stabilisce i criteri di selezione degli esperti per i contratti di prestazione d’opera, disciplinati 
dall’appendice E del succitato Regolamento così come modificato dalla delibera n. 1 del Consiglio d’istituto del 11/03/2019, ai sensi dell’art. 45 
comma 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTA la propria determina dirigenziale prot. n. 3417/VI.2.1 del 22/11/2022; 
CONSTATATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, esperti esterni a cui conferire l’incarico di esperto in letteratura del ‘900 per il 

progetto “A colloquio col Novecento: Calvino, lo “scoiattolo della penna”; 

VISTI gli esiti dell’avviso di selezione di personale docente esperto in letteratura del ‘900, pubblicato in data 22/11/2022_prot.n. 3419/IV.1 del 
22/11/2022;  
ATTESO che è pervenuta una sola candidatura; 
 

 

DECRETA 
 
la pubblicazione della seguente graduatoria: 
 

LICEO SCIENTIFICO GALILEO GALILEI - C.F. 80015030721 C.M. BAPS12000B - AC390BC - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003624/U del 09/12/2022 08:13

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 
 
 
 
 
 

 

 
 

ESPERTI 

 
PROT. 

E 
DATA 

ARRIVO 

TITOLI CULTURALI 
(MAX PUNTI 35) 

TITOLI PROFESSIONALI 
(MAX PUNTI 35) 

TOTALE 
PUNTI 

La
u

re
a 

m
ag

is
tr

al
e

 e
/o

 v
e

cc
h

io
 

o
rd

in
am

e
n

to
 

La
u

re
a

 

Sp
e

ci
fi

ca
 

tr
ie

n
n

al
e
 

Sp
e

c.
 p

o
st

 d
ip

lo
m

a/
p

o
st

 la
u

re
a

 

A
n

n
u

al
e

 e
/o

 b
ie

n
n

al
e
 

2^
 la

u
re

a 
o

 la
u

re
a 

n
o

n
 s

p
e

ci
fi

ca
 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 

an
n

u
al

e
 e

/o
 b

ie
n

n
al

e
 

M
as

te
r 

b
ie

n
n

al
e
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
e

rc
a
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
i d

if
fe

re
n

ti
 

d
al

l'a
cc

e
ss

o
 a

l r
u

o
lo

 

P
a

te
n

te
 e

u
ro

p
ea

 

C
e

rt
if

ic
az

io
n

e 
lin

gu
is

ti
ca

 

Esperienza di docenza 
afferente la tipologia 

dell’intervento 
(max 20 punti) 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i i
n

e
re

n
ti

 il
 s

e
tt

o
re

 

d
i r

if
e

ri
m

e
n

to
 

(m
ax

 1
5

 p
u

n
ti

) 

 

D
o

ce
n

za
 S

.S
. I

I 

gr
ad

o
 

D
o

ce
n

za
 U

n
iv

./
 

e
 in

 S
cu

o
le

  

sp
e

ci
al

iz
z.

 

CAPASA VALERIO 3477/IV.1 
del 

26/11/2022 

 
15 

 

// 

 

// 

 

// 

 

// 

 

// 

 

3 

 

// 

 

// 

 

// 

 

20 

 

15 

 

53 

 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Angela Pastoressa 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 


